

Portal Województwa Lubuskiego



Medale i Krzyże Zasługi od Prezydenta RP

Kategoria - Archiwum

Data publikacji -14 listopada 2014 godz. 14:59

Dziennikarze Krzysztof Baług, Paweł Mrozek, Artur Łukasiewicz i Paweł Janczaruk zostali odznaczeni prezydenckimi Krzyżami Zasługi - nagrodami za szczególne działania przekraczające zakres zwykłych obowiązków oraz ofiarną działalność publiczną. Dziesięciu pracowników urzędu marszałkowskiego zostało uhonorowanych Medalami za Długoletnią Służbę, nagrodą za wzorowe, sumienne wykonywanie obowiązków zawodowych. Zaszczytne odznaczenia przyznane zostały przez prezydenta RP Bronisława Komorowskiego na wniosek marszałek Elżbiety Polak. Uroczystość wręczenia odbyła się 14 listopada w urzędzie marszałkowskim.

Zasłużonym pogratulowała marszałek Elżbieta Polak, a medale wręczył wicewojewoda Jan Świrepo. Spotkanie było okazją do podsumowania pracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w kadencji 2010-2014. Na początku uroczystości zaprezentowano film *25 lat wolnej Polski w Lubuskiem*. - W tym momencie czuję się dokładnie, jak 4 czerwca 1989 roku, kiedy to My, Polacy, poczuliśmy się w końcu, jak u siebie w domu i zaczęliśmy ten dom urządzić po swojemu. Nie wiedzieliśmy, jak będzie i czy się uda. Dzisiaj jesteśmy świadkami wielkiego cywilizacyjnego skoku. Jesteśmy liderami we wdrażaniu funduszy unijnych. Dziś możemy śmiało powiedzieć: *Tu jest nasze miejsce na ziemi* - zaznaczyła marszałek Elżbieta Polak. I dodała: - Jesteśmy młodym, dynamicznym i otwartym regionem. Nasza praca w administracji to służba mieszkańcom naszego regionu. Pokazaliśmy, że jesteśmy skuteczni i razem stanowimy zgrany zespół.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie zarządu województwa, parlamentarzyści, samorządowcy, Radni Województwa Lubuskiego, dyrektorzy jednostek podległych

oraz pracownicy urzędu marszałkowskiego.

Wcześniej odbyła się uroczystości podpisania Kontraktu Terytorialnego z udziałem sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Zbigniewa Rynasiewicza, marszałek Elżbiety Polak oraz wicemarszałka Macieja Szykuły.

Krzyż Zasługi

Ustanowiony w 1923 r. nadawany jest osobom, które położyły zasługi dla państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną. Krzyż Zasługi może być nadany tej samej osobie w każdym stopniu dwukrotnie. Przed nadaniem Krzyża Zasługi wyższego stopnia powinny upłynąć co najmniej 3 lata. Odstępstwo od tej zasady dopuszczalne jest wyjątkowo. Dzieli się na trzy stopnie:

I stopień Złoty Krzyż Zasługi,

II stopień Srebrny Krzyż Zasługi,

III stopień Brązowy Krzyż Zasługi.

Złoty Krzyż Zasługi

Krzysztof Baług jest wieloletnim dziennikarzem i redaktorem Radia Zachód, autorem licznych wywiadów i audycji, nacechowanych wysokim poziomem profesjonalizmu i rzetelności. Pracuje w Radiu Zachód od 1983 roku. Od 2000 roku do 2006 roku jako szef redakcji publicystyki i edukacji. Od 2011 roku do dziś zastępca Redaktora Naczelnego Radia Zachód oraz szef redakcji publicystyki i edukacji. Zajmuje się problematyką gospodarczą i samorządową. Jego dziennikarski dorobek w sposób wyjątkowy opisuje i definiuje charakterystykę społeczno-gospodarczą Ziemi Lubuskiej, akcentując jej tożsamość.

Srebrny Krzyż Zasługi

Paweł Mrozek jest związany z mediami od początku lat dziewięćdziesiątych. Współpracował z Rozgłośnią Regionalną Polskiego Radia w Krakowie, od 1993 roku stały współpracownik a potem pracownik Telewizji Polskiej. Wydawca regionalnych programów informacyjnych w TVP Kraków i ogólnopolskich w TVP 3 Regionalna i TVP Info. Jest twórcą kilkunastu reportaży o tematyce społecznej, samorządowej i politycznej. Przygotowywał również reportaże wojenne z Kosowa i Albanii podczas czystek etnicznych w Serbii. Jasko dziennikarz relacjonował najważniejsze wydarzenia społeczne i polityczne w Polsce. Włączał się w kampanie społeczne pomagające osobom poszkodowanym podczas klęsk żywiołowych. Od 2009 roku związany z Ziemią Lubuską, współtwórca lokalnej stacji telewizyjnej RTV Lubuska, a od września 2011 roku redaktor naczelny Regionalnej Rozgłośni Polskiego Radia w Zielonej Górze.

Artur Łukasiewicz od 1993 r. pracuje w Gazecie Wyborczej w Zielonej Górze. Z

dziennikarstwem prasowym związał się od momentu powstania redakcji lokalnej. Gazeta była dla niego twórczym wyzwaniem wraz z pojawieniem się w Rzeczypospolitej wolnych i niezależnych mediów. Ma bogaty dorobek dziennikarski i reporterski. W krajowej Gazecie Wyborczej opublikował ponad 150 artykułów z dziedzin społecznej, politycznej i historycznej. Opisywał w nich zręby odrodzonej Rzeczypospolitej, przemian własnościowych na Ziemiach Zachodnich. W reportażach publikowanych w krajowej Gazecie Wyborczej dokumentował przemiany społeczne na zachodzie Polski. Teksty Autora towarzyszyły ponad dwóm dekadom wolnej Polski, czasom niezależnych mediów. Miały razem z Gazetą Wyborczą duży i niewątpliwie wpływ na budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

Paweł Janczaruk artysta fotograf, autor 36 wystaw indywidualnych, oraz 14 współautorskich. Uczestnik ponad 450 wystaw zbiorowych, gdzie otrzymał 75 nagród. Prace prezentował w Czechosłowacji, ZSRR, Węgrzech, Francji, Niemczech, Australii, Szwecji, Szwajcarii, Czechach, Belgii i Hiszpanii. Prowadził warsztaty i spotkania fotograficzne w Broniszowie, Zielonej Górze, Kopańcu, Krakowie, Andrspach /Czechy/, Żorach, Szczecinie, Starym Sączu, Opolu, Bolesławcu i Jeleniej Górze. Juror konkursów fotograficznych i diaporam w Polsce i Niemczech. Autor wielu książek. Odznaczony Brązową Odznaką Polskiej Federacji Stowarzyszeń Fotograficznych, Złotą Odznaką Lubuskiego Towarzystwa Kultury i Srebrnym Medalem „Zasłużony dla Fotografii Polskiej”.

Medal za Długoletnią Służbę

Ustanowiony w 1938 r., a przywrócony w 2007 r., jest nadawany za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. Medal za Długoletnią Służbę dzieli się na trzy stopnie:

I stopień – Medal Złoty za Długoletnią Służbę,

II stopień – Medal Srebrny za Długoletnią Służbę,

III stopień – Medal Brązowy za Długoletnią Służbę.

Złoty Medal za Długoletnią Służbę

Danuta Wojtasik jest wieloletnim pracownikiem (w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego zatrudniona od roku 1999 roku) wzorowo wykonującym swoje zadania zawodowe, jej rozległa wiedza pozytywnie wpływa na wizerunek Departamentu Finansów, a tym samym całego Urzędu. Od 2005 roku jest przedstawicielem Urzędu w Radzie Funduszu oceniającej wnioski kredytowe w ramach Lubuskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych.

Danuta Kaźmierczak od stycznia 1999 r. pracuje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. Posiada wiedzę specjalistyczną warunkującą wysoki poziom merytoryczny realizowanych zadań, wykonywanych sumiennie i skrupulatnie. Aktywnie udziela pomocy katalogowej, bibliograficznej i rzeczowej pracownikom Urzędu i innym użytkownikom informacji korzystających ze zbiorów wspomagających Urząd Marszałkowski. Od lat współdziała z

Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną im. C. Norwida w Zielonej Górze przy gromadzeniu regionalnego zasobu bibliotecznego.

Bronisław Kumorek pracuje zawodowo od 40 lat; najpierw jako pracownik administracji rządowej, a od 1999 r. jako pracownik Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. Od początku transformacji i przywracania samorządu terytorialnego włączył się w proces jego tworzenia, tak na szczeblu wojewódzkim, jak i krajowym. Organizował struktury Sejmiku Samorządowego Województwa Zielonogórskiego i Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze. W roku 1994 był członkiem Komisji ds. Reformy Administracji i Samorządu kierowanej przez Pełnomocnika Rządu prof. M. Kuleszę.

Przez cały okres pracy zawodowej w administracji rozwijał zainteresowania w dziedzinie demokracji lokalnej i samorządu na polu badawczym i teoretycznym. Prowadził m.in. ogólnokrajowe badania nad funkcjonowaniem instytucji absolutorium terenowego a potem absolutorium w samorządzie. Swoją wiedzę i doświadczenie wykorzystuje nie tylko we własnej pracy zawodowej, ale upowszechnia je także w działalności szkoleniowej i na łamach krajowej prasy samorządowej oraz w postaci książek, m.in. pod jego redakcją i współautorstwem ukazał się w 2003 roku kilkusetstronicowy „Słownik samorządu terytorialnego”, wykorzystywany zarówno przez pracowników samorządowych, jak i na uczelniach.

Alicja Zajączkowska drogę urzędnika państwowego rozpoczęła się w 1986 roku. Od 1999 roku kontynuuje pracę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, zajmując się między innymi organizacją szkolenia zawodowego kadr pomocy społecznej na terenie województwa oraz organizacją konferencji, seminariów, konkursów promujących nowe rozwiązania w zakresie polityki społecznej. Na każdym etapie pracy zawodowej doskonaliła i nadal doskonali swoją wiedzę i umiejętności zawodowe.

Grażyna Dobroczyńska pracę rozpoczęła w 1979 r., w Kuratorium Oświaty i Wychowania w Zielonej Górze. Od 1999 r. pracuje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Wydziale Edukacji, gdzie od wielu lat pełni funkcję Kierownika Wydziału. Posiada duże doświadczenie zawodowe i wiedzę specjalistyczną, którą wykorzystuje w samodzielnym formułowaniu wniosków z propozycjami rozwiązań wielu problemów zawodowych. Umiejętnie buduje kontakty z pracownikami i dyrektorami podległych szkół i placówek oświatowych. Osobiste zaangażowanie w pracę oraz umiejętność tworzenia właściwej i twórczej atmosfery pracy i współpracy gwarantują, że wszystkie zadania realizowane są systematycznie, wzorowo i terminowo.

Danuta Bancewicz rozpoczęła pracę w samorządzie gminnym w 1982 roku, a od 1999 r. pracuje w naszym urzędzie. Jako główny specjalista zajmowała się przejmowaniem mienia województwa od Skarbu Państwa oraz regulowaniem stanów prawnych nieruchomości wchodzących w skład tego mienia. Województwo Lubuskie jako jedno z pierwszych województw przygotowało dokumentację potwierdzającą przejęcie mienia z mocy prawa w związku z reformą administracyjną kraju w 1999 r. Obecnie chętnie dzieli się swoim doświadczeniem zawodowym w Departamencie Rolnictwa Środowiska i Rozwoju Wsi. Ponadto Pani Bancewicz wniosła duży wkład w

opracowanie dokumentów strategicznych związanych z kierunkami rozwoju województwa lubuskiego, pracując w zespołach roboczych zajmujących się przygotowaniem projektów tych dokumentów.

Srebrny Medal za Długoletnią Służbę

Agnieszka Jezierska jest pracownikiem z ponad 20 letnim stażem pracy posiada zdolności analityczne, konsekwentna w działaniu i odpowiedzialna. Sumiennie wykonuje swoje obowiązki zawodowe, chętnie dzieli się wiedzą z młodszymi koleżankami. Jest pracownikiem samodzielnym, potrafi pracować w zespole, wykazuje duże zaangażowanie w wykonywaniu powierzonych jej zadań.

Brązowy Medal za Długoletnią Służbę

Grażyna Prządka karierę zawodową rozpoczęła w czerwcu 1999 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, a od 2005 r. pracuje w Wydziale Organizacji i Nadzoru Departamentu Organizacyjno-Prawnego Urzędu, gdzie zajmuje się m. in. sprawami zbiórek publicznych przeprowadzanych na terenie województwa lubuskiego, tworzeniem wewnętrznych aktów prawnych ustalających organizację i porządek pracy w Urzędzie. Doskonale identyfikuje najważniejsze potrzeby i problemy pojawiające się w codziennej pracy, z jednoczesnym proponowaniem rozwiązań, czy też niezbędnych zmian. W sytuacjach nieprzewidzianych, kryzysowych można liczyć na jej pomoc. Często wychodzi z inicjatywą wprowadzenia nowych rozwiązań oraz aktywnie wykorzystuje zdobytą wiedzę i doświadczenie zawodowe w trakcie wykonywania obowiązków służbowych.

Dagmara Łoś od 15 lat pracuje w UMWL a od 2007 roku specjalizuje się w realizacji zadań związanych z systemem zarządzania jakością oraz skargami i wnioskami wpływającymi do Urzędu. W codziennej pracy wykazuje się kreatywnością i zaangażowaniem we wdrażanie jakościowych przemian w administracji publicznej, wychodząc przy tym poza utarte schematy. W znacznej mierze przyczyniła się do wprowadzenia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze wysokiej standaryzacji i wielu rozwiązań systemowych dotyczących usprawnienia organizacji pracy, mających istotny wpływ na poprawę współpracy pomiędzy Urzędem, a lokalną społecznością. Ponadto wykazuje się zaangażowaniem i pomysłowością. Przy realizacji zadań związanych ze skargami czuwa nad ich właściwym załatwianiem, w tym terminowością, w czym wykazuje się szczególną determinacją mając na względzie dobro mieszkańców Województwa Lubuskiego.

Barbara Klebaniuk posiada blisko 19 letni staż pracy zawodowej. Pracę rozpoczęła w 1995 roku, a od 1999 roku pracuje w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze, w którym zdobyła duże doświadczenie jako urzędnik. Obecnie pracuje na stanowisku głównego specjalisty w Biurze Sejmiku Województwa Lubuskiego. Jest osobą życzliwą, godną zaufania, która zawsze służy radą dla młodych koleżanek i kolegów rozpoczynających pracę w administracji, czego dowodem był jej wybór na Pełnomocnika ds. Etyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego. Od wielu lat pracuje społecznie na rzecz osób z niepełnosprawnością. Jest instruktorem w Fundacji Aktywnej Rehabilitacji, zajmującej się osobami po urazach rdzenia

kręgowego i wypadkach komunikacyjnych, poruszających się na wózkach inwalidzkich.